
 
Liceo Classico Statale “M. Minghetti” 

Via Nazario Sauro 18 – 40121 Bologna tel 0512757511 
e-mail bopc030001@istruzione.it – pec bopc030001@pec.istruzione.it 

www.liceominghetti.edu.it 
codice MIUR BOPC030001 

C.F. 80074710379 

 

 
  Ai Dirigenti Scolastici dei Licei Classici  

dell’Emilia Romagna 
 

e, p.c., all’Ufficio IV dell’USR E-R. 
 

Al Comitato regionale E-R  
per le “Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche” 

 
Loro Sedi 

 
OGGETTO: Fase REGIONALE delle “Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche” edizione 2019-20 – 
Suddivisione dei candidati nelle sedi 
 

                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il bando MIUR relativo alle “Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche” a.s. 2019/20; 
 
VISTA la nota prot. n.° 0025643 del 18/12/2019 con cui il Direttore Generale dell’USR E-R ha nominato questo liceo 
scuola polo regionale per l’edizione 2019/20 delle “Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche” incaricando la 
sottoscritta dirigente scolastica di coadiuvare le operazioni per consentire lo svolgimento delle gare regionali di 
selezione preliminare secondo quanto previsto dal bando ministeriale; 

 
VISTE le disponibilità manifestate dai licei Minghetti di Bologna, San Carlo Muratori di Modena, Morgagni di Forlì e 
Romagnosi di Parma ad ospitare la fase regionale delle Olimpiadi; 

 
VISTE le domande pervenute per la fase regionale delle Olimpiadi delle lingue e civiltà classiche; 
 
AL FINE di adempiere a quanto previsto dalla nomina ricevuta e consentire l’attuazione della fase regionale E-R delle 
“Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche” a.s. 2019/20; 
 

DETERMINA 
 
la seguente attribuzione dei candidati alle sedi per lo svolgimento delle fasi regionali   delle “Olimpiadi Nazionali delle 
lingue e civiltà classiche”: 

 
• Liceo classico Minghetti – Bologna: sede per candidati provenienti dal liceo classico Galvani (14) e Minghetti 

(36) di Bologna; 
 

• Liceo classico San Carlo Muratori – Modena: sede per candidati provenienti dal Liceo classico San Carlo 
Muratori (24); 

 
• Liceo classico Romagnosi – Parma: sede per candidati provenienti dal Liceo classico Romagnosi di Parma (19) 

e dal Liceo classico Gioia di Piacenza (6); 
 

• Liceo classico Morgagni  - Forlì:  sede per candidati provenienti dal Liceo classico Morgagni di Forlì (11), dal 
Liceo classico Monti di Cesena (2), dal Liceo classico Dante Alighieri di Ravenna (7) e dal liceo classico 

Protocollo 0001648/2020 del 17/02/2020



 
Liceo Classico Statale “M. Minghetti” 

Via Nazario Sauro 18 – 40121 Bologna tel 0512757511 
e-mail bopc030001@istruzione.it – pec bopc030001@pec.istruzione.it 

www.liceominghetti.edu.it 
codice MIUR BOPC030001 

C.F. 80074710379 

 

Torricelli Ballardini di Faenza (7). 
 
Nessun compenso è previsto per le scuole che ospiteranno le fasi regionali delle Olimpiadi Nazionali delle lingue e 
civiltà classiche.  

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                      Prof.ssa Roberta Fantinato 
                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
                                            per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. lgs. N. 39/93 

 
   
       

 
 
 Il numero di protocollo del presente documento è riportato nell’allegato file di segnatura 
   
                                                                                                                                                                     


